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Ożywiona aktywność dyplomacji 
watykańskiej.

„W ielki list pasterski" uchwalony na konferencji episkopatu w  Niemczech.
Berlin, 31 sierpnia. Według wiadomości, 

pochodzących z czołowych kół katolickich, 
jakie znane są w stolicy Rzeszy, członko- 
wie-uczestnicy konferencji biskupiej w Ful
dzie postanowili odczytanie w  ostatnią 
niedzielą września „wielkiego listu paster
skiego", którego tezy uchwalono na tego- 
rocznem posiedzeniu w Fuldzie I który 
tamże został zredagowany.

Czynniki poinformowane m ów iąjuż obe
cnie, że treść wspomnianego listu paster
skiego omawia kazania, kościelne, wygła
szane z ambon kościołów katolickich w 
Niemczech, a  które to kazania poruszają

Sofia pod znakiem żałoby.
Sofia, 31 sierpnia. W  niedzielą o godz. 11 

odbyło się w katedrze Aleksandra Newskie
go uroczyste „Reąuiom" za zmarłego króla 
I nabożeństwo na intencję młodego króla 
Symeona I I .  W  obrzędach tych wziął 
udział cały rząd z premjerem Filoffom na 
czele, generalicja arm ji bułgarskiej, cały 
korpus dyplomatyczny, wysocy i najwyżsi 
przedstawiciele sfer politycznych, artysty
cznych i naukowych stolicy państwa, oraz 
tłumy ludności.

Królowa Joanna, w towarzystwie księcia 
Cyryla i siostry króla księżniczki Eudoksji 
była obecna na Mszy, którą celebrowali
metropolici: Stefan z Sofjl, Raissi z W ra- 
tza, Michał z Russo I Borys z Noweokpb.
Obecni byli npwnież opaci słynnych klasz
torów w Bułgarji, opaci klasztoru Rila 
w Trojan.
• Tysiączne tłumy dały wyraz swego współ

czucia z powodu zgonu króla, biorąc udział 
w uroczystościach religijnych, oraz groma
dząc się na ulicach, prowadzących do ka
tedry-

W  Sofji powiewają sztandary, opuszczo. 
no do połowy masztu, na wielu budynkach 
widnieją czarne chorągwie żałobne. Zwy
czajnie tak ożywiony i głośny ruch w mie
ście uciszył się i zamarł. Ludność zachowu
je aię poważnie i daje wyraz swej żałobie 
narodowej.

Przyczyny zgonu króla Borysa.
Sofia, 31 sierpnia. A kt zgonu wydany 

przez bylgarskie ministerstwo sprawiedli
wości z powodu śmierci króla Borysa I I I  
stwierdza, że śmierć nastąpiła wskutek 
zatkania lewej artorji sercowej, obustron
nego zapalenia płuc oraz nabrzmienia płuc 
I mózgu.

Wystawienie zwłok króla
na widok publiczny.

Sofia, 31 sierpnia. Śmiertelna szczątki 
króla Borysa I I I  przewieziono ubiegłej 
nocy do katedry Aleksandra Newskiego, 
gdzie pod wielką kopułą wystawiono ka
tafalk, na którym rozłożono sztandary 
królewskie. Na katafalku pod bogatcml 
kwiatami leży król. Przy katafalku stoją 
warty honorowe. — Sztandary wszystkich 
pułków stolicy, otoczone kirem, ustawio
ne są wokoło trumny ze zwłokami króla. 
U stóp zmarłego króla złożono wielkie 
wieńce z lmirwami Bułgarji,

Od godziny 9 rano płyną do katedry nie
przerwanie tłumy ludności, celem przede
filowania przed zwłokami swego zmarłego 
króla. Przedstawiciele wszystkich warstw 
ludności, przedewszystkiem pTfłści miesz
czan io i chłopi w strojach ludowych prze
ciągają z kwiatami i-wieńcami w rękach 
przed zmarłym, królem, aby złożyć mu o- 
statni hołd.

v Kondolencje Fiihrera
1 rządu Rzeszy z okazji zgonu 

króla Borysa.
Berlin, 31 sierpnia. Z okazji zgonu JKMo- 

Ic l króla Borysa, FUhrer za pośrednictwem 
Ministra stanu I szefa kancelarji prezy-

w dużym stopniu wypadki wojenne, po
dobnie, jak konferencja biskupia w Ful
dzie znajdowała się w całej pełni pod zna
kiem wydarzeń wojennych, które Kościół 
dostosowuje do warunków spowodowanych 
wojną.

Według wszelkich oznak można przypusz
czać, że list pasterski omawiać będzie 
w szerokim zakresie wojnę powietrzną i jej 
skutki, rozmiary ataków, tudzież używane 
ostatnio materjały lotnicze. Uchodzi za 
rzecz możliwą, że w najbliższych dniach Oj
ciec św. osobiście rozprawi się w ramach 
zapowiedzianej mowy, poruszając odnośne 
zagadnienia. Najwyżsi dostojnicy kościelni

dialnej dr. Meissnera wyraził twoje współ
czucie posłowi królestwa Bułgarji, Sage- 
roffowl.

Z ramienia ministra spraw zagranicz
nych Rzeszy von Ribbentropa udał się se
kretarz stanu von Steengraht do poselstwa 
bułgarskiego i wyiraził posłowi współczucie 
rządu Rzeszy.

Na kancelarji prezydjalnpj, kancelarji 
Rzeszy, ministerstwie spraw zagranicznych 
i Reichstagu wystawiono flagi opuszczone 
do-połowy masztu.

Zycie w  Moskwie jest monotonne i  nędzne.
Genewa, 31 sierpnia. Wrażenia chirur

gów brytyjskich i amerykańskich odnie
sione przez nich niedawno z okazji wizyty  
w Związku Sowietów zebrano w artykule, 
który przyniósł ostatni numer brytyjskie
go czasopisma lekarskiego „Britisch Medi- 
cal Journal".

Nie jest łatwo —• oświadcza w swym opi
sie angielski lekarz specjalista Watern-Jo- 
nes.— wyrobić sobie jakieś określone wra
żenie o ludności Moskwy. Życie ich bowiem

Sehreiarz sianu Alpers przelał delegacja polskich
Pełne uznanie dla wszystkich sił fachowych za współdziałanie nad 

stabilizacjq stosunków gospodarczych.
Kraków, 31 sierpnia. W  ramach swej 

szczegółowej podróży Inspekcyjnej Gene- 
ralforstmeister Rzeszy, sekretarz stanu A l
pers, informował się ponownie o stania 
prac w dziedzinie gospodarki leśnej I drze
wnej w Generalnem Gubernatorstwie.

Sekretarz stanu Ali>ens, będący, ja k  wia
domo pełnomocnikiem marszałka Rzeszy 
Gocringa we wszystkich sprawach, związa
nych z gospodarką leśną, bawił przed swem 
przybyciem do Generalnego Gubernator
stwa^ na obszarach wschodnich. W drodze 
do Krakowa zatrzymał się na krótki czas 
we Lwowie, skąd do Krakowa przybył sa
molotem. Po powitaniu gościa przez szefa 
rządu Generalnego Gubernatorstwa, sekre
tarza stanu dra .Biihlera oraz przedstawi
cieli głównego wydziału lasów w rządzie, 
sekretarz stanu Alpers udał się do gmachu 
urzędowego głównego wydziału lasów, 
gdizie na podstawie szczegółowych spra
wozdań omówiono najważniejsze aktualne 
zagadnienia gospodarki leśnej i drzewnej 
Generalnego Gubernatorstwa.

Sekretarz stanu dr Alpers, który i  wiol- 
kłem zainteresowaniem wysłuchał obszer

dają wyraz przekonaniu, iż Watykan praw
dopodobnie uważa, że nadszedł czas, aby 
zabrał głos w sprawie niebezpiecznych wy
bryków wojny; w każdym bądź razie koła 
te spodziewają się niezwykle ożywionej 
aktywności dyplomacji watykańskiej. Zna
mieniem tej aktywności ma być rozesłana 
niedawno nowa kurenda Ojca św. do nun
cjuszów apostolskich, akredytowanych przy 
głowach państw europejskich.

Narazie jednak wynik tej kurendy trzy
many jest w ścisłej tajemnicy, aczkolwiek 
przypuszczają, iż zebrany tą drogą ma- 
terjał posłuży Ojcu św- za substrat do no
wego orędzia.

Współczucie Rumunji z  powodu
zgonu króla Borysa.

Bukareszt, 31 sierpnia. Zgon króla buł
garskiego Borysa wzbudził w sąsiedniej 
Rumunji spontaniczne współczucie, w któ- 
rem wyraża się wdzięczność z tego powo. 
du, żo zmarły król osobiści# przyczynił się 
do ukształtowania dobrych sąsiedzkich sto. 
ounków między obu państwami.

„TimpuT* podkreśla, że kroi Borys z 
wielkim taktem, konsekwencją oraz głębo
ką miłością dla swego narodu dokonał 
konsolidacji państwa, które na początku 
jego panowania wiele ucierpiało z powodu 
różnie poglądowych i wrogich nastrojów.

jest tak monotonne i nędzne, żo wszystko 
schodzi na drugi plan wobec tych niedoma- 
gań i tylko z wielką trudnością możua u- 
zyskać wgląd \y sprawy stojące poza rama
mi ich codziennych kłopotów. Wszystkie 
sklepy z wyjątkiem sklepów ze środkami 
żywności są zamknięte. Życie codzienne 
płynie zupełnie bezbarwnie. Nie widzi się 
tam żadnej ozdoby, żadnego kwiatu, a na
wet na ulicach nie można dojrzeć psa lub 
kota. Mieszkańcy noszą obdarte ubranie i

nych i szczegółowo opracowanych refera
tów, stwierdził w zakończeniu, że na obsza
rze Generalnego Gubernatorstwa zdołano 
w sposób zadowalający rozwiązać liczne 
zagadnienia gospodarki leśnej. Złożył on 
przytem podziękowanie tym wszystkim, 
którzy swą energją i pilnością przyczynili 
się do tych wyników, wyrażając nadzieję, 
iż również w przyszłości rozwiązane będą 
pomyślnie wszelkie daleze zadania na tym  
odcinku gospodarki nawet wtedy, gdyby 
zadania te miały wymagać ewentualnie Je
szcze większego wysiłku.

W czasie apelu, w którym wzięli udział 
wszyscy urzędnicy placówek służbowych 
gospodarki leśnej i drzewnej na terenie 
Krakowa, jak również członkowie korpusu 
ochrony lasów, sekretarz stanu Alpers po
dał do wiadomości wytyczne, jakie obowią
zywać będą na przyszłość. Zkolei przy ją ł 
delegację polskich i ukraińskich pracowni
ków, zatrudnionych w gospodarce leśnej | 
drzewnej.

W słowach pełnych uznania sekretarz 
etanu Alpęrs podkreślił pracę i wysiłek 
polskich i ukraińskich urzędników leśnych,

3-lecie założenia ochotniczego
legjonu we Francji.

Vlchy, 31 sierpnia. Na c/.olo manifesta- 
cyj, jakie we Iła u c ji odbyły się z okazji 
3-cieJ rocznicy powołania do życia ochotni
czego legjonu antybolszewickiego, wysunę
ły się uroczystości w Vichy, w których 
wziął udział szef państwa, marszałek Pe
tain- W niedzielę rano odbyła się w ko
ściele św. Ludwika uroczysta Msza św. 
z udziałem Petaina. ’ Bezpośrednio potem 
odbyła się na amfiladzie teatru publiczna 
manifestacja, w czasie której marszałek 
Petain zwrócił się z krótkiem przemówie
niem do legionistów.

Tron bułgarski traci w nim króla, który 
umiał prowadzić swój kraj naprzód po li- 
nji, wytyczonej przez jego wielkiego po
przednika. ’

„OureutuT* pisze, że nieoczekiwana i bo
lesna wiadomość o śmierci króla wywołała 
także w Rumunji głębokie wrażenie. Król 
Borys skutecznie zabiegał o przywrócenie 
dobrych Sąsiedzkich i przyjaznych stosun
ków pomiędzy swoim krajem i Rumunją 
i stworzył podstawy politycznego porozu
mienia i wymiany kulturalnej, zacieśnia
jące się z biegiem czasu coraz .hardziej. 
Miał on na oku nieustannie zarówno in
teresy swojego narodu, jak i potrzeby Eu
ropy. Oba te czynniki ułatwiły Bułgarji 
przystąpienie do paktu trzech mocarstw.

Cesarz Japonji składa 
kondolencje.

Tokio, 31 sierpnia. Cesarz Japonji z oka
z ji zgonu króla Borysa I I I  przesłał na rę
ce nowego władcy Bułgarji króla Symeo- 
na orędzie kondolencyjne.

Równocześnie cesarz wydelegował co- 
carskiego podkomorzego księcia To Ku- 
daiji do poselstwa bułgarskiego, celem zło
żenia wyrazów swego głębokiego współ
czucia z powodu śmierci monarchy bułgar
skiego.

liche obuwie, a wielkie masy są pozbawio
ne Jakichkolwiek przyjemności, nawet mo
żności okolicznościowego ujrzenia przed
stawienia baletowego. Twarze ludności, 
którą widzi się na ulicańb, pozbawione są 
wszelkiego wytrazu.

Już z tego powodu można poznać, 
że życie w Związku Sowieckim jest ciężkie 
i pozbawione wszelkich radości. Braki, ja 
kie masy ludności przeszły i przechodzą w  
dalszym ciągu, są wypisane na każdym po
jedynczym obliczu. Nie jest przy tern łatwo 
z twarzy tych ludzi odczytać eo odbywa 
się w ich głowach.

robotników i wszystkich innych" sil fachu*, 
wych, zatrudnionych w wielkiej liczbie W 
gospodarce drzewnej. Podkreślił on przy* 
tem również gotowość tych wszystkich pra
cowników do współdziałania nad stabili. 
zacją stosunków gospodarczych na tym  
obszarze, zwracającego się tem samem 
przeciwka eleipentom anarchji i chaosu go. 
spodarczego. Jest rzeczą znaną — oświad
czył sekretarz stanu Alpers — ii  krajowi 
urzędnicy leśni, właśnie w tym względzie, 
w licznych wypadkach nie zawiedli pokła
danego w nich zaufania. Wykapali oni tom 
samem zrozumienie dla problemów współ, 
nego twórczego dzieła, do którego zreali. 
zowania I oni, przy nakładzie całej swej 
energji, są. powołani.

Wywody swojo sekretarz etanu Alpers 
zakończył słowami: „Nie zapomaimy o 
wdzięczności , dla niestrudzonej pracy 
współpracowników polskich i •ukraińskich 
U boku niemieckich fachowców V feiedzi- 
ny gospodarstwa leśnego w czasie, gdy o- 
becna wojna zakończy się 1 będzie można 
przystąpić do rozwiązania wielkich zadań 
amkojowych".
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Groteskowe sprawozdania aliantów 
o walkach powietrznych.

Berlin. 31 sierpnia. Jeden z niemieckich 
rzeczoznawców lotnictwa picze w twym ko
mentarzu co następuje:

..Lotnictwo brytyjskie oraz lotuicy Sta
nów Zjednoczonych współdziałający z An
glikami, przypłacają swoje ataki terory- 
styczno ua niemieckie zabytki kulturalne 
i ludność cywilną nieustannie wzrastające- 
ini stratami w aparatach i personalu lata
jącym. Straty te stały sic obecnie tak do
tkliwe, że brytyjskie ministerstwo lotnic
twa zdecydowało sic obecnie ponownie na 
metodę obcinania do rozmiarów znośnych 
dla brytyjskiej opinji publicznej tych strat, 
ponoszonych nad obsz aurami okupowanemi 
lub uiemicckiemi. Straty te nie trudno jed
nak skontrolować. I lak w czasie ataku te
rorystycznego ua Niirnberg Anglicy w ce
lowo niejasno zredagowanej definicji po
dali 33 bombowce jako „zaginione'*, podczas 
gdy w rzeczywistości stracili oni 62 bom
bowce. wszystkie czteromotorowe i prze
szło 500 ludzi latającego personalu, a więc 
poważny odsetek załóg. Wprost grotesko
wo jednak przedstawiają się cyfry zastrza
łów, o jakich zakomunikowała w Anglji 
ósma flota powiotrzna Stanów Zjednoczo
nych w cztery dni pd ataku terorystyezuyim 
ua jedno miasto poluduiowo-niemieckie, a 
jakie zostały powtórzone przez. Reutera. W 
Czasie tego raidu dziennego północni Ame
rykanie stracili 109 bombowców i myśliw
ców, a. więc przeszło trzecją część wszyst
kich użytych wielkich bombowców. Dotych
czas dowództwo północno-amerykuńskie w 
Anglji przyznało się do struty 89 maszyn,

„Olbrzymi opór44 przy ataku 
terorystycznym na Niirnberg.
Buenos Aires, 31 sierpniu. Dziennik po

ranny .Nacional** przedrukowuje doniesie, 
nie londyńskie, podane przoz „New York 

w wtórem celem wytłumaczenia 
wysokich strat w bombowcach przyznano, 
iż samoloty brytyjskie I amerykańskie 
w czasie ostatniego ataku terorystycznego 
na Niirnberg natrafiły na .olbrzymi opór".

„Potężne formacje samolotów myśliw
skich wystartowały z chwilą, kiedy bom
bowce unglo-amerykuńskio zbliżyły się do 
wybrzoży europejskich. Doszło do „najbar
dziej zaciętej i największej walki jiewietrz- 
uc.l w tej wojnie**. Brytyjskie ministerstwo 
lotnictwa przyznało, że ilość myśliwców 
niemieckich była „uiesłychanie wielka**.

Niemcy uratował! lotników 
angielskich.

Lizbona, 31 sierpniu. W niedzielę popo
łudniu angielski samolot wojskowy runął 
w pobliżu osady rybackiej Cascaia, koło 
Lizbony, do morza. Znajdujących się w aa- 
malocio 4 Kanadyjczyków uratowano | za
brano na pokład pewnego żaglowca.

Zrządzeniem losu żuglowcem tym płynę
ło dwóch Niemców z pośród koionji nie
mieckiej w Lizbouaó, którzy spełniając 
'K'zywiście swój obowiązek, wyciągnęli Ka
nadyjczyków, bliskich utonięciu, na pokład 
żaglowca. Lotników wydano w ręce woj
skowych władz portugalskich i mają być 
oni internowani, Samolot, będący 3-moto- 
rowym bombowcom, zatonął natychmiast. 
Jocten z lotuików był ranny.

Wypadki z powodu zaciemnienia 
w Angł|l.

Sztokholm, 31 sierpnia. Jak informuje 
„ątokholnis Tidaingen** w związku z za
ciemnieniem miast I miejscowości w Anglji 
wynikają nieprawdopodobnie liczne niesz
częśliwe wypadki. Od wybuchu wojny zjri- 
uęło w katastrofach ulicznych 10.556 osób, 
przyczem wypadki te były następstwem za
ciemniania. W październiku, listopadzie i 
grudniu 1942 r. oraz w styczniu 1943 r. w 
związku z wypadkami wyiiikłeuii przez za
ciemnienie zginać miało 1.891 osób.

Stan zbiorów w U. S. A.
-Genewa, 31 sierpnia. Jak wynika z nade- 

szłyah tu urzędowych komunikatów z Wa
szyngtonu w sprawie tegorocznyoh horo
skopów żniwnych, to zbiór zbóż chlebo
wych Jest znacznie mniejszy i wynosi oko. 
lo 500 miljonów buszll mniej, n il w roku 
ubiegłym. Tosamo dotyczy sprzętu tytoniu. 
Szczególną troskę powoduje obecnie coraz 
większy brak paszy, która pociąga za sobą 
wprost panikartką wysprzedal bydła, co 
w szczególności ma miejsce w okręgach, 
na toronio których uprawia się kukurudzę, 
a więc w stanach środkowo-zachodnlch. 
Kilku producentów artykułów wytwarza
nych _ z kuknnidzy, a przeznaczonych do 
karmienia bydła, z powodu braku surowca 
iua w ciągu lipca unieruchomiło przedsię
biorstwa. Odnosi się to np. do kilku więk
szych fabryk w stanach środkowo-iacbod- 
mch, nalozących do „Corn Products Rafi- 
uitag Company".

Stan wyjątkowy w DanJI.
Berlin, 31 sierpnia. Urzędowo komuniku

ją: Głównodowodzący niemieckich oddzia
łów wojskowych w DanJI zarządził etan 
wyjątkowy w tym kroju, eelem zabezpio. 
ozsnła wybrzeży duńskich oraz przeciwko 
działalności obcych agentów. W między
czasie przeprowadzano konieczne kroki, 
przyczem nie doszło do incydentów, god 
aych uwagi.

nie niemieckiej były niezwykle małe. Wy
nosiły one 3 zabitych. Ponadto zostało ran
nych fi ludzi, którzy zdołali uratować się, 
wyskakując na spadochronach. Dla scha
rakteryzowania tych metod sprawozdaw
czych Anglo-Anierykanów wystarczy wska
zać na opinję czasopisma angielskiego 
„Tribune", które tego rodzaju rozpowszech
nianie namacalnej nieprawdy nazywa tak
tyką nieopanowanej przesady, przyczynia
jącą się „swą absurdalnością do rozpęta
nia wojny nerwów we własnym kraju**.

Dziennikarze z krajów neutralnych w  Medjolanie
Zwiedzili szkody spowodowane bombardowaniem.

przyczem stara się odrobić tę stratę w ten 
sposób, iż wysuwa twierdzenie, jakoby ze
strzelono dokładnie 301 myśliwców nie
mieckich. W rzeczywistości straty po stro

Genewa, 31 sierpnia. Na zaproszenie rzą
du włoskiego grupa dziennikarzy z krajów 
neutralnych miała sposobność zwiedzenia 
Mediolanu. Przedstawiciel szwajcarskiej 
agencji informacyjnej w następujących 
słowach reasumuje swoje wrażenia:

Według informaoyj miarodajnych czyn- 
ników około 6/10 wszystkich domów mie
szkalnych nic nadaje się do zamieszkania; 
poizostałe jednak są również uszkodzone. 
Naogól można powiedzieć, że w Medjola^ 
nie niemu domu, któryby nie.został uszko
dzony. Medjolan, jako wielkie miasto i sie
dziba przemysłu, już prawie nie istnieje. 
Katedra odniosła poważne uszkodzenia. 
Prawie każda z tysiąca figur, znajdujących 
się w tej katedrze, Jest uszkodzona. Kilku 
figuroin brak głów, .inno wykazują lekkie 
uszkodzeniu. Wielki portal z miedzi, dzieło 
Pogliaghi‘ego, został dosłownie przedziu
rawiony bombą. Natomiast udało się ura
tować słynne okna katedry, które na czas 
umieszczono w bezplecznem miejscu.

III Gięgu g - m n i i M  maił u w c i  nie zhUli 
nigdzie D r z e w  M i n  niemieckiego.

Berlin, 31 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FU h rera w dniu 30 sierpnia:

W  ciężkich bitwach, trwających prawie 
bez przerwy od 5-go lipca, na wschodzie 
nie udało tlę nigdzie bolszewikom przeła
mać i zwinąć, pomimo ich wielkiej liczbo
wej przewagi w ludziach i materjale, fron
tu niemieckiego. Jakkolwiek nieprzyjaciel 
bez względu na swe silne straty rzucał 
wciąż do walki nowe formacjo tam, gdzie 
uzyekał włamania, to jednak dzięki zacię
tej obronie i prieoiwatakom naszej nie
zrównanie walczącej piechoty, wepiorane] 
znakomicie przoz Inne rodzaje broni, udało 
tlę zawsze utrzymać linje, albo Je,znowu 
odzyskać. Tam, gdzie przedsiębrano ruchy 
wymijające, odbywało tle to w całkowi
tym porządku, po zniszczeniu wszystkich 
obiektów, ważnych dla nieprzyjaciela I to 
zawsze w tym celu, aby skrócić front i 
przez to zyskać nowe rezerwyi

Również wczoraj doszło zwłaszcza na po- 
łudniowym odcinku frontu wschodniego do

Sgrzerat z zasadami a a id iw c i ż a c h n ie  alg 
szMzmca statMi niaacKich.

Barlin, 31 sierpuia. W dniu 25 sierpnia 
jednostki niemieckiej floty wojennej 
stwierdziły uh terenie Skagcrraku, w czę
ści zamkniętej ze względów bezpieczeństwA 
dla rybołówstwa, obecność kilku statków 
rybackich. Przy pomocy strzałów ostrzę; 
gawczych zwrócono uwagę tych stutków. iż 
znajdują się nu terenie zakazahym ze 
względów bezpieczeństwa, poczem to od
daliły się. Wieczorem natrafiono ponownie 
nu statki w tern samem miejscu, w środku 
niemieckiego obszaru zamkniętego. Poza- 
tem jednostki niemieckiej floty wojennej 
stwierdziły, że z pośród 7 wypuszczonych 
poprzedniej nocy pływających latanii, pa
liła się tylko jedna, pozostałe zaś albo zni
kły, albo zostały uczyniono niezdolnemi do 
użytku przez odśrubowanio wyłącznika i 
usunięcie znaku nakazującego zatrzymanie. 
Po nadejściu niemieckich jednostek floty 
wojennej łodzie rybackie cofnęły się po
spiesznie i usiłowały uciec. Wobec tego o- 
etrzeliwano je ogniem artylerji, przyczem 
dwie z pośród łodzi zatopiono.

Jak widać z powyższego, łodzie rybac
kie dwukrotnie w ciągu dnia zatrzymały 
się na terenie zamkniętym i dokonywały 
tam pewnych czynnośoi. Tern 6amem do
puściły się one planowego i zamierzonego 
praekroezenia zakazu wpływaniu na nie
miecki obszar zamknięty. Na skutek pyta
nia zwróconego do attache szwedzkipj ma
rynarki stwierdzono, że chodzi tu o stat
ki szwedzkie.

Zachowanie się lodzi szwedzkich — jak 
stwierdzają w Berlinie — stanowi nie tyl
ko czynność sprzeczną z zasadami neutral
ności, ale takżo jest bezpośrednieim wspo
maganiem nieprzyjaciół Niemiec. Poseł nie
miecki w Sztokholmie w imieniu rządu 
Rzeszy w demarche do ministra spraw za
granicznych wyraził bardzo poważne o- 
strzożenie przeciwko takiemu zachowaniu 
się szwedzkich statków rybackich, przy- 
czena wypowiedział nadzieję rządu Rzeszy, 
iż rząd szwedzki pociągnie w odpowiedni 

, sposób winnych do odpowiedzialności.

Również pałace, znajdujące się wokół ka
tedry, wśród nich pałac królewski, zostały 
silnio uszkodzone. Poważne szkody odnio
sła słynna sala karjatyd w pałacu królew
skim. Galerja Wiktora Emanuela została 
pozbawiona dachu. Wszystkie znajdujące 
się tam luksusowo sklepy przestały ist 
nieć. Corso Vlttorlo Emanuele przed sta 
wia Jeden stos gruzów. Niema tu ani jed
nego sklepu, któryby nio został uszkodzo
ny. Scala nio posiada już wiązania dachu. 
Powala, która umożliwiała dobrą akusty
kę, zawaliła się. Również muzeum teatral 
ne stanowi jeden stos gruzów, natomiast 
znajdujące się tam dokumenty zdołano u- 
ratować. Drapacz chmur Toro runął w 
gruzy. Podobnie też konserwatorium imie
nia Giuseppe Verdi odniosło ciężkie szko 
dy. Wśród zniszczonych teatrów znajdują 
się teatr im. Mnnzoui i teatr operetki. U- 
szkodzone zostały teatr Eden i Dal Verme. 
Wielkie kinoteatry w centrum miasta prze 
stały istnieć. Zamek Sforzów na jednem 
skrzydle został poważnie uszkodzony.

ciężkich walk obronnych. Całkowicie zbu
rzony Taganróg opróżniono planowo.

W  obu ostatnich dniach bolszewicy stra 
clii 467 czołgów I 82 samoloty.

Na wtehodniom wybrzeżu Sycylii forma
cje niemieckiego I włoskiego lotnictwa za, 
atakowały zgrupowania okrętów na wo
dach pod Augusta. Zniszczyły one dwa cy
sternowce, o łącznej pojemności 16.060 brt., 
jakoteż dwa dalsze statki oraz ciężko u- 
szkodzify zrzuconemi bombami cztery 
frachtowce. Podczas ataku, przedsięwzię
tego daleko nad zachodnie morze Śród
ziemne, niemieckie samoloty bojowe osią 
gnęły celno trafienia bombami ciężkiego 
kalibru na jednym nieprzyjacielskim okrę
cie llnjowym I na jednym krążowniku.

Kilka nieprzyjacielskich samolotów nę
kających zrzuciło ublagłej nocy pojedyn
czo bomby na obszar zachodnich Niemiec.

W  rejonie Szewska odznaczył się szcze- 
uólnio w ciężkich walkach 12-ty pułk gre- 
nadjerów 31-ej dywizji piechoty.

Ponadto rząd Rzeszy podał do wiadomo
ści, żo jednostki niemieckiej floty wojen
nej po tern wydarzeniu otrzymały wska
zówkę zaniechania wielokrotnie dotych
czas praktykowanych względów w wypad
kach przejechania granicy zamkniętego 
obszaru i odpowiedniego postąpienia w 
przyszłości przeciwko takim statkom. 

Nowy szwedzki minister 
sprawiedliwości.

Sztokholm, 31 sierpnia. Na posiedzeniu 
rządu szwedzkiego, które odbyło się w po
uiodzialek w Istniej rezydencji króla, Sol 
llden na wyspie Oland, przyjęto dymisji 
dotychczasowego ministra sprawiedliwość 
Westmana. Następcą jego mianowano mi 
nistra Bcrgąuista. Nowymi ministrami 
Szwedakimi baz teki, tak zwanymi dorad 
cżymi radcami państwowymi, mianowano 
prezydenta Oucnsola i dotychczasowego

Japończycy nieoczekiwanie wysadzili wojska 
w  porcie Santuao.

Szanghaj, 31 sierpnia. Jak się dowiaduje 
agencja Domsl, Jednostki cesarsklsj floty  
japońskiej, które w sobotę rano niespodzie
wanie wysadziły wojska w porcie Santuao, 
obecnie oczyszczają teren.

Bezpośrednio' po lądowaniu formacje za
jęły posterunek obserwacyjny nieprzyja
cielski oraz inne objekty. Akcję wysadza
nia wojsk wspierały wodnopłatowce wy
wiadowczo, które działały w trzech miej
scach, mianowicie na wybrzeżu cłowem, 
wzdłuż wybrzeża zachodniego nad gma
chem urzędu celnego oraz na południe od 
Nount Steresz. Akcja miała przebieg pla
nowy. — Projekty wojsk amerykańskich, 
zmierzające do użycia portu Santuao jako

członka Reichstagu, Riibhestada. Bezpo
średnio po nominacji, obydwaj nowomia- 
nowani ministrowie szwedzcy złożyli prze- 
pisaną przysięgę. _____

Włoski komunikat wojenny. *
Rzym, 31 oierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 30 sierpnia brzmi:
Włoska kwatera główna podaje do wia

domości: . . . . .
Włoska formacja lotnicza i niemieckie 

samoloty bojowe zaatakowały port w Au
gusta. Trafiono cztery jednostki nieprzy
jacielskie o łącznej pojemności 21.000 brt. 
Jeden cysternowiec o poj. 8000 brt. otrzy
mał celne trafienie bombą i eksplodował, 
dalszy cysternowiec o poj. 8000 brt- zajął 
sięogniem.

Na zachodniem morzu Śródziemnem nie
mieckie samoloty zaskoczyły nieprzyja
cielski konwój i uszkodziły okręt linjowy 
oraz jeden krążownik.

Silno nieprzyjacielskie formacje lotnicze 
przeprowadziły ataki na miasto Olto, oko
licę Neapolu, prowincję Salerno i Catanza- 
ro, wyrządzajłic poważno szkody. Myśliwcy 
włoscy zestrzelili 7, myśliwcy niemieccy 
2 samoloty. W ogniu bateryj przeciwlotni
czych 1 Spitfire spad! w płomieniach.

Po ewakuacji Taganrogu.
BerPn, 31 sierpnia. Jak donosi wojskowy 

korespondent Niemieckiego Biura Infor
macyjnego DNB, ewakuacja Taganrogu 
była dla opinji publicznej niespodzianka, 
ponieważ bolszewicy nie podawali żadnych 
zapowiedzi o walkach w tym rejonie.

Wycofanie się wojsk niemieckich z tego 
rejonu musialo jednak mieć podłoże stra
tegiczne. Manewr ten, na który przeciwnik 
nie zwrócił uwagi, świadczy'o tein, że nie
mieckie dowództwo postępuje według wła
snego uznania i we właściwym czasie. W, 
związku z tern w Berlinie zwracają Uwagę 
na fakt, że bez względu na ważność po
szczególnych miejscowości i terenów w 
ogólnym przebiegu walk taktyka taka 
walk pozycyjnych możliwa jest bez strat,, 
ponieważ dysponuje się ołbrzymiemi obsza
rami. Niemcy zatem bardzo szybko nauczy
li się liczyć na miarę rosyjską, t. j. sto
sować elastyczną taktykę bojową, jeśli ta 
przynosi korzyści, pozwala na oszczędzanie 
materjolu ludzkiego i bojowego, a mimo to 
zadaje przeciwnikowi jak największe 
straty.-

Sir Dudley Pound o wojnie 
podwodnej. x

Genewa, 31 sierpnia. „Daily Express“ z«- 
mieszczą w dniu 27 eierpnia oświadczenie 
brytyjskiego wielkiego admirała i pierw
szego larde marynarki Sir Dudley Paun-
da. W czasie pobytu w Kanadzie, dokąd 
Pound wyjechał jako członek świty Chur
chilla, oświadczył on wobec przedstawicie
li marynarki kanadyjskiej, że aljanci w żad
nym wypadku nie mogą twierdzić, iż już 
wygrali wojnę z łodziami podwodnemi.a w 
najkorzystniejszym razie Jedynie tylko  
pierwszą rundę. Do ostatecznego zwycię
stwa nad łodziami podwodnemi mocarstw 
paktu trzech jest jeszcze bardzo długa i 
bardzo uciążliwa droga.

Sowiecka łódź podwodna 
zatopiła turecki statek.

Sztokholm, 31 sierpnia. Jak się biura 
Reutera dowiaduje ze Stambułu, nieznana 
łódź podwodna zatopiła turecki statek mo
torowy „Derwisz**. Wypadek ten miał miej
sce na morzu Czar nem, opodal wejścia do 
Bosforu. Jest to urugł w ciągu ostatnich 
dni wypadek zaatakowania tureckich stat
ków przez sowieckie łodzie podwodne. Jak 
już donosiliśmy, w uoęy z 24 na 25 sierpnia 
zatopiony został turecki parowiec „Yil- 
raaz“. Wypadek miał miejsc© w okolicy 
Karaburun.

Turcja uczciła rocznicę 
zwycięstwa.

Stambuł, 31 sierpnia. W poniedziałek od
były się ua terenie Turcji uroczystości ku 
uczczeniu 21-ej rocznicy wielkiego zwycię
stwa arm ji tureckiej pod wodzą Atatdrka 
i Inonii pod Durninpinar w Anatoljl. W 
Ankarze, Stambule i w większych miastach 
ua terenie kraju odbyły się parady woj
skowe W godzinach wieczornych uroczy
ście iluminowano gmachy urzędowe i bu
dynki prywatne. Dzienniki tureckie poświę
cają uroczystościom artykuły wstępne, 
podkreślając wielkie znaczenie tego zwy
cięstwa.

bazy łodzi podwodnych, zostały w środku 
zniweczone. Port Santuao znajduje się na 
wyspie Sautu, na północny wschód od Fu- 
kien i za dawnych czasów, kiedy był jesz
cze skromna wioska, znany był z eksportu 
herbaty. Port ten posiada dla Japonji po
ważne znaczenie strategiczne, ponieważ 
znajduje się po przeciwnej stronie Taiwa- 
nu. W r, 1987 flota amerykańska podjęła 
próbę urządzenia tam depot węglowego, 
jednakże od tego projektu odstąpiła, gdyż 
Japończycy podnieśli sprzeciwy. Miasto li
czy 10.000 mieszkańców i znane jest jako 
centrum handlu herbatą, tytoniem i, ropą 
naftową dla statków.
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Brazylijski statek wojenny zajął 
parowiec hiszpański.

Vigo, 31 sierpnia. Jak  donosi biuro Reu
tera, jeden z brazylijskich okrętów wojen
nych skonfiskował hiszpański parowiec 
„Margarita", zdążający z ładunkiem ropy 

’ naftowej i artykułów , żywnościowych z 
Santo do kraju.'

4 0  miljonów osób w U. S. A. 
będzie płaciło podatki.

Genowa, 31 sierpnia. Z powodu niepo
miernego wisrostu kosztów wojennych o- 
kazuje sie konieczność podciągania nowych 
rzesz podatników w Stanach Zjednoczo
nych do płacenia danin. Szef władz skar
bowych R. Paol — jak donosi „News Chro
nicie" — miał sią wyrazić, że w roku 1932 
w Stanach Zjednoczonych było dwa mlljo- 
ny osób, płacących podatki, w roku 1942 
liczba podatników urosła do 33 miljonów 
osób, w ciągu zaś roku bieżącego okaże sią 
konieczność podciągnięcia do opłacania po
datków 40 miljonów osób i firm handlo
wych. _ _ _ _ _

ściślejsze porozumienie 
Japonja-Syjam.

Bangkok, 31 sierpnia. W. W lohlt Watha- 
kan, minister spraw zagranicznych Syja
mu, który niedawno powrócił z Japonji, 
wyraził si« na konferencji prasowe], iż w
toku rozmów z odnośnemi władzami w J a 
ponji pertraktował na temat podniesienia 
przemysłu syjamskiego, przyczem wyni
kiem tych pertraktacyj jest przyrzeczenia 
Japonji udzielenia dalekoidącej pomocy w 
celu rozbudowy zakładów przemysłowych 
w Syjamie. Czynniki obu rządów mają w 
najbliższym czasie opracować na szeroką 
skalo zakrojone projekty, poczem Japooja 
przystąpi do realizacji niezbędnych dostaw.

Stołka Burmy bombardowana.
Tokio, 31-sierpnia. Jak  donoszą z Rangu- 

nu, alianckie samoloty zaatakowały u- 
blefje] soboty w kilku falach miasto 
Akyab, stolice Burmy. Na skutek akcji ja 
pońskiej artylerii przeciwlotniczej, ze
strzelono 3 z pośród 50-ciu atakujących 
maszyn. Z komunikatu wynika ponadto, że 
wskutek nalotu wiele mieszkańców zginę
ło, względnie odniosło oOiażeilia, a kilka 
d om ów  ruinęlo w gruszach.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 203. Środa, 1 września 1943.

iii 72M i m c i  śmierci w. uimcenD M im a
Jędrzejów, 31 sierpnia. W  klasztorze P«- 

cysterskim w Jędrzejowie zakończyły się 
w dniu 27 sierpnia br. uroczystości odpu
stowe ku czci bł. Wincentego Kadłubka.
Zgodnie z tradycją, trwały one cały ty
dzień. Rozpoczęto je uroczystemi nieszpo
rami w dniu 19 sierpnia. Przez całą okta
wę codziennie odprawiano po dwie msze i 
sumy, a wieczorem nieszpory.

Główna uroczystość odbyła się w nie
dzielę 22 sierpnia br. Uroczystą sumę z 
procesją celebrował dziekan Jędrzejowski, 
a podniosłe kazanie podczas sumy wygło
sił prof. ks. Sobaikowskl z Kielc, Na do
roczny odpust przybyła duża rzesza ludno
ści nawet z dalekich okolic, oraz sporo 
księży, którzy spowiadali liczne rzesze 
wiernych.

Jesienne spisy powierzchni rolne] w  G. G.
Kraków, 31 sierpnia. Z końcem września l 

1943 r. w całem Gen. Gub. odbędzie się u- 
stalenle powierzchni, na których zbiera się, 
trawy, colem uzyskania nasion. Władze 
gminne wińmy ustalić .w zakładach powierz* 
óhmię zbioru, celem uzyskania nasion na
stępujących rodzajów trawy: kostrzewa łą
kowa i czorwottia, wiklina łąkowa, żyzna i 
zwyczajna, graebionica, stokłosa miękka i 
bezbronna oraz inne rodzaje traw.

Z końcem października 1943 r. odbędzie 
się w calem Gen. Gub. badanie uprawy roi-
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Półkolonia dziecięca
‘ w Czarnowie.

Polski Komitet Opiokuńczy powiatu kie
leckiego urządził w Czarnowie pod Kiel
cami półkolom.ją dziecięcą. Dzieci dostają 
dwukrotne pożywianie w ciągu dnia — a 
czas spędzają u a  grach i zabawach. Opiekę 
nad dziećmi powierzono wykwalifikowa
nym wychowawczyniom oraz lekarzowi.

Bł. Wincenty Kadłubok pochodził ze wsi 
Karwów w powiecie sandomierskim. W  
roku 1218 złoty! urząd biskupi w Krakowie 
i osiadł w klasztorze jędrzejowskim, gdzie 
po pięciu latach umarł. Okres ten świąto
bliwy mąż poświęcił nietylko służbie Bo
żej, lecz także odbudowie klasztoru, wypo
sażeniu go oraz pisaniu kroniki polskiej. 
Jego żarliwa praca, pobożność i umartwie
n i a  sprawiły, że w klasztorze jędrzejow
skim poczęły się dziać cuda. Zwłoki Ka- 
dłuoka spoczywają w klasztorze Jędrze
jowskim.

Kult dla bł. Wincentego Kadłubka trwa
od setek lat i nie słabnie, mimo tylu wie
ków. Mieszkańcy Jędrzejowa uważają go 
za swego patrona i zwracają się do niego 
po ratunek w chwili zwątpienia.

nych międaypdonów i uprawy roślin pa
stewnych do uzyskiwania nasion.

Władze gminne winny ustalić w zakła
dach powierzchnie międzyplouów jako 
wsiowu w zbożu lub jako ścierniskowego 
wysiewu po zebraniu zboża, a ponadto 

międzyplouów zimowego wysiewu jesien
nego 1943 r.

Z końcem października 1943 r. władze 
gminne winny nadto w drodze oszacowa
nia ustalić łączne powierzchnie uprawy ży
ta ozimego, pszenicy ozimej. jęczmienia o- 
zimego oraz rzepaku i rzepiku ozimego.

Rok pracy szk o ły  hotelarskiej.
Kraków, 31 sierpnia. Istniejąca od 3 IX 1942 

Szkoła Hotelarska w Lublinie zakońciyłu niedaw- 
no swój pierwszy kurs. Za pośrednictwem urzę
du pracy w Lublinie absolwenci szkoły otrzymali 
natychmiast odpowiednie zajęcie.

Szczególną uwagę w programie nauczania po
łożono na gotowanie. Ponadto uczestników kur
su zaznajomiono ze środkami żywnościowemi, 
obsługą, zarządem hoteli I opieką domową. Każ
dorazowy rok szkolny kończy się ustnym i pi
semnym egzaminem

Z rubryki codziennych wypadków
Porażony prądem elektrycznym.

(fcm). Wraoając z pracy 30-letnl Trynka Stani, 
•ław, zamieszkały przy ul. WioozysteJ, wpadt na 
zerwany kabat, wskutek czego poniósł <m śmierć im 
miejscu. Przybyły lekarz stwierdził zgon Trynkt 
t przekazał zwłoki do dyspozycji kontlajj sądowo- 
lokarsktej.

Stratowany przez konia.
(fem). Pracownik pocztowy, Stefan Konik, lat 22

liczący, jadąo ambulansem pocztowym w kierunku 
dworca głównego, z toczył zię ze śliskiej powlersohni 
dachu wozu pocztowego 1 wpadt pod konie, ctąguąoe 
wóz. Nieszczęśliwy doznaj złamania tabor, kontuzji 
klatki piersiowej oraz zdarcia całego naskórka. 
Przewieziono go do szpitala.

Kronika żałobna.
(tern) Kraków, 31 sierpnia W ostatnich dntaok 

zmarli w Krakowie: Anna Oldzlńska, lat OT. emer.; 
Małgorzata Karpińska, urodź. 1943: Toman Piwa, 
wareiyk, lat 58. emeryt kolej.: Halina Ćwik, lat 15, 
uczennica; Sabina Gruca, urodź. 1941; Danuta Ku- 
birla, ur. 1943; Hslsna Bramboizct, lat 39, urzędn.; 
Alina Kurzawa, lat 80; JAzała Kuims, urodź. 1943; 
Jadwiga Baslk, urodź. 1943.

W kilku wierszach.
Regent pnńitwa węgierskiego Horthy udzielił 

dymisji dowódcy państwowej organizacji mło
dzieży węgierskiej „Levente“ gejierał-majorowi 
Stefanowi liudrozy, a na jego następcę zamiano
wał generał-majora Ulaszlo Solymossy.

*
Punkt kulminacyjny uroczystości z okazji dru

giej rocznicy uwolnienia Tallina od bolszewików 
odbyt się w niedzielę w formie manifestacji na 
stadjonic.

' *
Dwór królewski w Rumunji z okazji zgonu 

króla Birtgarji Borysa zarządził 6-dniowę żałobę 
dworską.

*
Ambasador hiszpański przy Kwirynale Ray- 

inundo lertunidez Gustu przybył do San Seba- 
sljan, gdzie odbył rozmowę z minislrem sprasv 
zagranicznych br. Jordana.

*
Z Lizbony wyjechała jedna formacja piechoty 

oraz oddziały arłylerji przeciwlotniczej, celem 
wzmocnienia garnizonów portugalskich na wy- 
spnch Zielonego Przylądku.

*
Na stanowisko nowego posła Chin Csungkingu 

w Portugaiji w miejsce Francklec został miano
wany Czangozicng. Posłem w Egipcie został Ting- 
tung Pai.

*
Rektor słynnej muzułmańskiej wyższej uczelni 

w Kairo „Azhar" Szeich el Maraghl odbędzie w 
tym roku pielgrzymkę do Mekki celem spotka
nia się z Ibn Saudem.

♦
Prcnijer turecki Suracoglu zwiedził pawilon nie

miecki na międzynarodowych targach w Izrnie- 
rze.

♦
Wielkie zebranie narodowe zhierze się na o- 

brudy w Ankarze dnia ii-go września lir. |
*

i .luk donoszą dzienniki, minister spraw zagra
nicznych Turcji Menemencioglu, który spędził ty
godniowy urlop w Stambule, prawdopodobnie 
jutro rano odjedzic do Ankary.

DYREKCJA PAŃSTWOWEJ SZKOŁY STOLARSKIEJ 
W KALWARJI

ogłasza wptsy do klasy I-«zoj ua rok 1943'44. Warunki przyjęcia:
a) ukończony 14 rok łyoia,
b) ukończenie 6 klas szkoły powszechnej
Czas trwnnta nauki 2 lata. Po ukończeniu szkoły uczniowie zdają 

egzamin czeladniczy t> zostają. czeladnikami stolarskimi. Zgłoszenia 
przyjmuje Sekretariat Szkoły do dnia il) września 1948.

W P IS Y
do Publiczne] Kupieckie] Sikały Zawadewtj (dokształcającej), Knakau, 
ul. św. Jona 7, U  p. odbywają się codziennie. Do Szkoły przyjmuje 

sią młodzież (chłopców ł dziewczęta), która ukończyła szkolę powsze
chna, praoujo lub zamierza pracować w handlu, administracji lub 
w różnych bturneh.
Program szkoty obejmuje przedmioty: rellgję, nauko o handlu i ,ko- 

reupondencje, księgowość, arytmetykę, pismo, stenografię, matzyno- 
pismo, język niemiecki.

Nauka bezpłatna.
Zgłoszenia w Sekretarjaoie — ul. św. Jana 7, II p. w godzinach

Od 9—IŁ DYREKCJA.

Kupno
Kupuj*, ocenia znaczki pocztowe 
„Filntelia", Kraków, Długa 14. 
Maszyną do szycia, lub glów-kę, 
supię. Kraków. Zwierzyniecka 9/1. 
Srsbro, stare, połnmaue, kuplę, 
•najlepiej zaiptaoę. Kraków, św. 
Sebaatjaua 2Ó/2n, od godz. 9—8. 
Dachówki 500 aztuk „Tarnowlan- 
kt" kuplę, źgl. do Biura 'Jgtoszen 
Krajna. Kraków. Adolf Hltler- 
platz 46, pod „Nr. 425“. . 9002k
Obraz dobrego artysty kuplę z pry
watnych rąk. ZgloazeolBi Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków, Adolf- 
Ilitler-Platz 46 pod „Nr. 472". 
znaczki poczt, kupuje „Fllatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
pntefony. płyty nowo, używane, 
fotoaparaty, maszyny do pisania 
Płacimy wysokie ceny. — Komis. 
Adolf Hitlar-Platz 12. Kraków. 
Wysoki* zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy, ubrania, 
bieliznę pościelową, firanki. — 
Komis. Adolf Hitier-Platz 12 — 
w podworou — Kraków. 7844 
Płacimy gotówką najwyższo ceny 
za: płaszcze zimowe, - Jesienne, 
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie, Komis, Adolf-Hiticr- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Kupujemy gotówkowe używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę pośoie- 
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inno wartościowe raeczyi 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje t 
sprzrdajo ta gotówkę: Kraków. 
Piorackiego 4. 8407
Kupujsmy używane lampy elek
tryczno, tylko- modne, pntefony, 
płyty muzyka poważna, stan do
bry. Kraków, pl. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Obraa sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrseckl, Kraków, Wiilna 9. 
Kilimy 1 dywany, kupuję. Kra
ków. Długa 23, sklep z kilimami. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, I 
•przedaż — ocenn: „Phryne", Kra
bów, Sławkowska 6. 871&Ł 1

Srsbro, stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski. 0465
Maszynę do szyoiu. kapię zaraz. 
Kraków, Kościulzki 17, sklep ga
lanteryjny. 0620
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Halon Obrazów I dziel 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra- 
dorn 18, telefon 140-83. 8109k
Kupują aparaty fotograf, palefo- 
ny. płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 6312
Kupują używaną garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7, oficyna. 7121 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wuw- 
rzeoal, Kraków, Wiślna 9, - 0131 
Pianina, fortepian krótzi, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast. 
Zgl. Gortiro Krak., Kraków, „Nr. 
8506“
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnikowi 10* 1 * I. * * * * 6/* od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 895-1
Łółsczko dsiocięce, żelazne, ku
pię. Kraków, Zwierzyieoka 14, Cu
kiernia. 9219
Ubrania oraz oddzielne spodnie 
i marynarki, suknie, plaszcse mę
skie i damskie oraz kostiumy ku
puje za gotówkę: Skup 1 SprZedat 
Używanej Odzieży, Kranów, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 0294
Kuplą każdą Ilość grzebieni. O Tor
ty Biuro Majewski Kraków, WW. 
Świętych 8. 9600
Kupią ręozny aparat do suszenia 
włosów. Może byó w złym stanie. 
Kraków, Starowiślna 12, fryzjer. 
Zegar w szafoe stojącej, lub be« 
szafki, kuplę zaraz. Zgłoszenia: 
Kala Meblowa, Kraków, Grońs
ka 59. 9240
Motocykl ootkę 250-tkę. bryczkę, 
kilim, maszynę, kryształy, pate- 
fon elcktrycony, kupię. Kraków, 
Wielopole 10/18. 9390
Patsfon elektryczny, wallazowy, 
kupię. Kraków, Długa 23, sklep 
z kilimami. 0558
Perski dywan mały, duży kupią. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski.

Matrymonialne Roln*
Separowany blondyn, lat 40, fa
chowiec, pozna w celu matrym., 
niskiego wzrostu, dobrze zbudo
waną brunetkę, do lat 40, skro
mną, pracowitą, domatorlęę. ce
lem cichego, skromnego, ale 
prawdziwie serdecznego współży
cia. (KrawCzynie mile widziano). 
Zgłosz,: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5860".
Szatynka, niebiedna, iat 35, pra
gnie poślubić człowieka, dobrego 
charakteru, na posadzie, lub fa
chowca do lat 43, zgł. poważno. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12 pod „Wrzos". 9209
Młoda, wykształcona, zamożna, 
poślubi kulturalnego,' na atanowz- 
sku. Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9207".
Dwóch, młodych, jąrzystojnych, 
kawalerów, Władek i Zbyszek, 
obcą poznać w oclu matrym. miłe, 
młode panienki. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9520". 
Urzędniczka, lat średnich, pozna 
pana kulturalnego. do lat 50. Fo
tografia pożądana. Cel matrym. 
Zgł: Goniec Krak., Nowy Sącz, 
„Nr. 216".
Starsza panna, ejJachetnn dobra, 
bez majątku, mary błąd fizyczny, 
skromne pobory, mieszkanie, nu- 
wiążo korespondencję z panem 
wyższej kultury ducha, dobrego 
serca. Col matrym. Uonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 9471",
Dwóch młodych, brunet i szatyn, 
przystojnych, ua stanowiskach, 
lubiąoych sport, pełnych tempe
ramentu, pragnie poznać dwie 
młode,* zgrabne i miłe panienki, 
col matrym. Zgłosz. ty,i,ko z foto
grafią zwrotną: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 98ł>9".
Blondynka, lnt 38, przystojna, wy- 
zsztalcona (gospodarstwo rolne), 
pozna pana energicznego, wyższej 
kultury. Gotówka pożądana. Zgło
szenia z fotografią: Gonieo Krok., 
Kraików, „Nr. 5074".

Noclegi
Noclegi, Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Rn 
dziwiłlowska 14/2. 8580
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, 
m. 13. front — Bańdowa. 9381 
Noclsgii Kraków, Szewska 7/7. 
Pokój przejezdnym, Kraków, św. 
Hebastjnna 34/2. 9771
Nsclsgi: Kraków, Długa 28/8. 9790 
Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12.

Nauka I wychowanie
Wpity na nowy rak szkolny 
przyjmuje Sekrctarjst Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych s polskim językiem wykła
dowym w Krakowie. Woetrlng 62
I Podwale) 7871k
Nlsmiecklsgs wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1. 9008k
Wpity na Koncesjonowane Kursy 
Kroju 1 Szycia, przyjmuje się. 
Kraków, Konarskiego 82. 9128

W niedzielę wieczorem zbiegł pies 
czarno-biały. Ostrzega aię przed 
kupnem. Odprowpdzió za wyzu- 
kim wynagrodzeniem. Krakali, 
Bobert-KochstraHse 4/26. 9865
Stwlsrdzonym jest naukowo, iz 
natura obdarza zdolnościami in- 
tuloyjno-niodjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od męóczyzn. Ta
ką potęgę wyczuciu posiada zna
na z przed wojny psycho-grafo- 
loginl Marja Kwarcińska. Opra
cowuje horoskopy nn przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datę urodzeniu, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowł- 
co k/Tamowa, Dystrykt Kraków. 
Znana fryzjerka „Bronia" zawia
damia Szanowne Klljenlkt, że 
przeniosła aią z ul. Dietla do 
Firmy „Joannette". Kraków, św. 
Jana 2. 9809
Portrsty ręcznie malowane pastalą 
158 zł. Przysłać fotografję. Ro
berto, uczeń Matejki, Krosno — 
Adolf-Hitlcr.Plst* 12. R733k
Najmllsiy podarunek: Portrety,

Fastoi. akwarelą, olejno, ołówkiem 
aangwiną z natury lub fotografii 
wykonuje subtelnie i pięknie. Zgi. 

pod „348“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
80.600 zł. oczek u jo uczoiwej pro
pozycji. Zgł. Biuro (Igloszeń Kraj- 
nu, Kraków, Adolf Hltlerplatz 4», 
pod „Propozycja". 9010z
Pana, który przejeżdżał przez 
Dębicę w zimie 1941 r. i podai 
wiadomość 'o moim tynłe Stani
sławie, proszę bardzo o skomuni
kowanie się pod moim adresem, 
Loohmaąowa, Dębien. 9178a
Ws Lwowie, komfortowe. 3 poko
jowe pileazkanle, zamienię na 
podobne w którymś z miast woje
wództwa krakowskiego. Warunki 
według umowy. Zgłoszenia: „Re
klama". Lirów, Sykstuakn 21 pod
I. B. 0237k
Gardsrobą tylko dzleoiącą wyko
nuję bardzo starannie. Kraków, 
Miodowu )7'18 III p. ofic. 6474 
MiszzkaA remonty, wszelkie robo
ty budowlane przeprowadza szyb
ko nfeh. Sławiński, Kraków, Sta
rowiślna 55'5. 6630
Plany kopjuje szybko Klektryosna 
Kopjownia. Kraków. Starowiślna 12 
Obrazy stare, znlszcione, b u  pod
pisu, malarstwo zagrnnlozns, poi- 
• kln — przynieśń do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobiowska
6. Salon Obrazów. 7839
Czyści chemlsznie odzież solidni* 
w 10 dniacb firma Fr. Jogalla, 
Kraków. Dietla 03, w podwórcu. 
Grafaleglnl poradzi w* wszystkich 
sprawach iyoiowyoh: — Kraków, 
Dajwńr 25'15, II. p. 9230
Grafolnglni poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdt, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Distlu 78'11, 
wejście z ulloy św. Hehnatjana 27. 
Nakład nożownioso-szlifiecekt Sty- 
gares Leon, Kraków. Grodzka «. 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki do włosów i dc mięsa. 7864
Krawaty męakit przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowakn 19,' 
m. 8, II p. 8855K

Rysunki tccbnioznc, reklauiuwe, 
cenniki, plakaty, kupjuwnnle pla
nów; dostawy art. teobn.-biuro
wych wykonuje szybko i tanio 
„Teobnons", Kraków, Kaphcyń- 
eku 7. 8105k
Określanie cbarnktoru z pisma. 
Porady i wskazwuia. Odpowiedzi 
za zaliczeniem, S. Pacek, Lublin, 
Stolamka 4/2. 893hk
Pracownia koldor i materacy Mlo- 
ozystawa Włodarczyka, Kraków, 
Stolarska 6, prsyjuiuje wszelkie 
roboty pośoielarakle |m cenacn 
przystępnych. 6690
Suknie, firanki pierę, czyszczę, 
farbuję. Kraków, Augustjańskn 
4/18. 70)6
Przejezdnym paniom w Jednym 
dniu wykonuje kapelusze, zarę
kawki, torebki, czapki. Salon 
Mód Heleny Grzywlńskioj, Kra
ków, Florjańaku 43. 9516
HotsI-jicosJonat, Warszawa, Mo
kotowska 4 i, pokoje czyste, Jnniia, 
ceny umiarkowane. 925<a

P O D ZIĘ K O W A N IE .
Wasystkim Tym, którzy 
wzięli udział w pogrzohie 
mego Ukochanego Męża i 

Ojca A, p.
EDW A R D A  NO W A KA

a w szczególności Przewie
lebnemu Ka. Prof. Dr. 
Slezlonle i Duohowieńatwu, 
WPndstwu M. S. Orłow- 
nkim, P. J. Kiperowl, f .  
Walaezczykowl, Pracowni
com Firmy Mannę, Przyja
ciołom, Kolegom 1 Tym, 
któryuh na typ: miejeou 
nie jestem w etanie wy
mienić. za okazanie ml ty:* 
serca i zzlaobetnej isimooy. 
Sikładom serdeczno Bóg za
płać. tona I Córka.

Zguby — k rid tltłB
Zgubione Kenukartę na nazwisku 
Jajo Karolina. Straazęetn, Krem 
Dębica. 9244K
Szopa Adam zgubił Kenukartę i 
Arboitakartę, wydane w Prze
myślu. tfeldik
Zgubiono Konnkartę Nr. żona, 
wystawioną przez Stąroatwo Juro- 
■lau, na nazwlako Puohnla Zofia, 
zam. w Landahuole, Hulzmarat 8. 
Legitymacją Nr. 26279, wysta
wioną przez Kabelwurk Kraknu 
Betrlebagosollsobaft ni. b. H. dnia 
21. V. 1941 na nazwisko Jnsior- 
kowaka Irena, zgubiono. Ostrze
ga aię przed nadużyotem. 
Legitymacje Nr. 11881, wystawio
na przoa Kabelwork Krnkau Be- 
trielwgoselisohaft m. b. 11. dnia 
15. V. 1940 ua uazwisko Paprota 
Aniela zgubiono. Jstrzega si>: 
przed nadużyciem. 9256a
Skradziono Kenukartę, Joanna 
Skarbowska, Zwiuozyoa, Belcha- 
hof. UDCik
Skradziono Kenukartę, Rak Ste
fania, Rzeazów-Drabiniauka 220. 
Zgubiono Kann kartę Nr. 5 na 
nazwisko Biola-lowicz Adam, Dę
bina. Kroio Dębica. 9287k
Zgubiono Kenukartę, wydaną w 
Mio.cu na nazwlako: Batog Ka
rol, Mielec. 9268k
Zgubiono Kenukartę Nr. 2567, 
wystawioną przez Umtnę Glluik 
Marjampolaki, oraz legitymację 
Szkoły Hamdlowej w Gorlicach 
Nr. 320 na nazwlako Kabat 
Klaudiusz. 9269k
Piotrowska Anna zgubiła Aua- 
weis. Kartę meldunkowi: i foto
grafię. Proozę o awrot Przemyśl, 
Klngplali 26. U27Ok
Zgubiono książkę Ubozp, Spoi, w 
Tarnowie Nr. leg. 8069183, wyda
ną na nazwisko danina Uadziala, 
Tarnów. 9271k
Skradziono Kwnnkartę, wystawio
ną w Krakowie, Auawcis 1 pne- 
pustkę nocną, na nazwisko Mi- 
otrzyk Franoiezok, Kraków. Dwor
aka >0. 9812

Zgubione Karle rozpoznawczą 
Szogióta Zofia, Tarnów, ul. Bo
czna 18. 92,2*
Skradziono Karto Procy 1 Kenn- 
kartę uu nazwisko Jau Tylek. 
Kraków, Wielopole 8. 9273k
Skradziona a micazkanlc pugi
lares z aawnrtośoląi Karty roe- 
poznawoaoj 1 legitymacji kolejo
wej na uaiwleko Frauclzzka Sa
nok i 290 zł. gotówki. Wież Ko- 
kotów, poczta Wieliozks. 915T 
Zgubiono Kennkartą Nr. K/2081, 
wyatnwioną w Bochni dnia 
23. KI. 1 942, na nazwleko Kasz
tu.,oka Marin. 9797
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Sammclgemeindc Hauok na 
nazwlako Wnlclymyr Klfclelo, 
Wujskle, ltrelo Sanok. 9274k 
Skradziono Kennkartę L. 850 na 
nazwlzko Barbara Słupczyńska, 
wydaną prrez Gminę Raciechowi
ce wieś, pow. Myślenice a dnia 
15. HI. 1942. 9958
Zgubiona Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie, na nazwlako P ią to  
Wlktorja Kraków, ul. Prokoctm- 
oka 17/3. 5871
Sttfonjo Wojokownka zgubiła Kar- 
tę rczpoznaweaą wystaw, w Gmi
nie Trąbki, zamtennkala w Zago
rzu obok Krakowa. 6078
Skradziono 13. 7. 1948 Kennkartę 
Nr. 157402, wywtawloną w Krako
wie nn nazwisko Stefanja Tor
bowa. Kraków, Lubomirskiego b,
m. 10. 5969
Zgubiono teozkę skórzaną zawie
rającą fotografję. Za awrot foto- 
grafji darowuję znaloacy teczkę. 
Wdać B. Fiu-owica — Kraków, 

Sławkowska 8. 5808
Skradziono Kennkartę Nt. #93 w 
jęoclągu Kraków—Tarnów, dnia 
6. 7. br., wydaną przez gminę 
Dąbrowa Tarnowska, na nazwlzko 
Staniolowa Dudajea. 5963
Zgubiono w dniu 12 ltpoa 1943 w 
pooiągu na llnjl Kraków—Dębica, 
torobkę z Kennkartą Nr. 1V/3J947, 
wystawioną w dniu 21. I. 1949 r. 
w Krakowie, taświadozonis praoy, 
na nazwlako Uacnk Mar Jo, Krą 
ków, Grabowskiego bocaoa 7f», 
oraz pisniądze. Zwrot aa wyna
grodzeniom. 5060
Zgubiona Kennkartą no naswltko 
Jeleń Stanisław, wyotaccicna protm 
Urząd Miechów. 59M
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Od 3! sierpnia do a września 1948:

APOLLO św. Tomasza 1L
KARNAWAŁ MIŁOŚCI

Johannes Hftstenj, Dora Komar.

WANDA, św. Gertrudy 5. 
MARZENIE NUMEROWEGO

Bana Moaer, Irene ▼. Meyendorf.

SZTUKA św. Jana 6.
PRAWO MŁODOŚCI

Willy Frltach, Hannelore Sehroth.

UCIECHA Starowiślna 16
DR. CRIPPEN NA POKŁADZIE...

lludjlf Firoan. R-ne Delt.jon.

ATLANTIC Stradom 15.
WSZYSTKO DLA GLORJI

Laura Solari, Johanuefl Riemann.

STELLA Lubicz 15.
LEKKA MUZA

W illy Fritsoh, Adelbeit Seeok.

Poezątki seansów w dnie powszed
nia o godzinie 14.30, 16.30 i 16.80. 
W niedziele I święta o godzinie 

11, 14.30. 16.30 i 18.30.

Willę nowomurowaną
luksusowo - komfortową,

3 mieszkań po 1—4 pokoi, — 
ciepła i zimna woda, balkony, 
o<ró<l — zaraz okazyjnie sprze
dam. Zgłoszenia Goniec. Krak., 

Kraków', „Nr. 9883".

Imieninowe kartki
kwiaty jednobarwne i wielobarw
ne. ‘bez napisów, ładnie wykonane, 

hurtem tanio poleca:
„KRAKOWIACZEK**

Kraków, Florjańska 2.

WPISY
na

Rarsy Handlowe, Biu
rowe, Księgowości, 
Stenografii i maszyn

i
trwają do 2, września

Oddziały ranne, popolu- 
dniowo i wieczorne Ilość 
miejsc ograniczona. Po 
ukończeniu świadectwa.
K ra k ó w , Westring 52

(ul. Podwale)

M E B L E
aypinlnle, ,zafy komb. trójdzielne:
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35,
Stolarnia w aienl na prawo —

N IE  S K L E P I

flBTRETYZm
reumatyzm I nerwobóle

utuwajgZIOŁA
„Reumosa" Magistra

W olsk iego
Robotnik magazynowy

I stróż nocny — potrztbny.
Przydział w Urzędzie Pracy zała

twi firma.
Z,l. pod „506“ Diuro Ogłoszeń 
Krajna, Kr., Adolf-Hitler-Platz 40.

600 k rz e s e ł
giętych zaraz kupie (mogą byó 
Linowe). Wihilomo&ć tel. 160-12. 
Prowincja zglosz. pod adres: 
Adam Świeclito, Kraików, Ko

ściuszki 2.

Wolno posady
Postukuje ,1 , od araa numerowe
go hotelowego zgrabnego 1 uoa- 
oiwego, w wiciu 17 do 26 lat a 
utrzymaniem 1 dobrem wynagro
dzeniom. Zgloaeenla: Hotel „Deut- 
aeher Hot", dawniej Hotel Fran
cuski, Krakau, Pijarska 13 mie
dzy godz. 9 a 11 ramo. 9257 k 
Szof,r godny zaufania prawo ja 
zdy II  i II I  Wąsy, mówiący po 
niemiecku, możliwie wyuczony 
ślusarz, od zaraz potrzebny. Zgło
szenia oaóbiete 2 września 1943 
od godz. 9—12 w firmie „Deuma" 
Deuteehcs Margarińenwerk, Wil
helm Birwe GmbH., Krakau, Grze
górzecka 24a. 92®8k
Slułaca do niemieckiego domu 
potrzebna od zaraz. Osobiste zgło
szenia od godz. 8—9 i od 14—17, 
Kraków, Batorego 15B/10. 9798
Uczeń 1 panienka od lat 14, zo
staną przyjęci n« praztykę. Salon 
fryzjerski „Jeannette", Kraków, 
św. Jana 2. Zgłoszenia osobiste. 
Nauczyclelka-opiekunka do 10-let- 
niej dziewczynki i 8-letniego 
chłopczyka, zostanie natychmiast 
przyjęta. Zgłoszenia osobiste Kra
ków. św. Jana 2. Janina Ja 
worska. 9811
Młoda sekretarka natychmiast 
potrzebna do mniejszego przed
siębiorstwa. Wymagane* język 
niemiecki w słowie i piśmie, ma- 
szynopismo i znajomośó buchal- 
terji. Oferty: Goniee Krak., Kra
ków, „Nr. 9982“.
Służąca mówiącą po niemiecku 
od z uraz potrzebna. Zgłoszenia 
osobiste w środę po godz. 7 wie
czór. Kraków, Zyblikiewicza' 18/3. 
Szewskiego czeladnika i prakty
kanta, przyjmę naraz. Krazów, 
Kołłątaja 2. 9868
Pomocnica domowo, uczciwa i 
czysta, poszukiwano do niemiec
kiego gospodarstwa. Miejsce stałe
1 miłe, warunki b. dobro, Zgłosz.
osobiste: Kraików, Bromberger- 
slr. 41/6, godz. 12.80—14.30 i od 
18.30. 9871
Do pomocy w Interesie, poszukuję 
inteligentnego pana, kawalera luo 
wdowca, w wieku od 40—45 lat. 
Zglosz.: Gonleo Krak., Kraków, 
„Nr. 9923“.
Do mojego działu przymiarek po
szukuję. natychmiast doskonałego 
przykrawocza odzieży męskiej 1 
żeńskiej. Znajomośó języra nie
mieckiego pożądana. Zgłoszenia z 
odpowiednimi świadectwami do: 
F-ma Rudolf Hanisch, Krakau, 
Hauptstrasso 12. 9019K
2 kucharzy, pierwszorzędnych, 
jioszukujo natychmiast „Rats- 
St.nben", 1 chłopca za utrzymanie 
Gaststfttto, Schwafelbad, Swoszo
wice. Zgłoszenia osobiste: „Rats- 
Stubęn", Krakau, Rathansplatz 8. 
Pannę do cerowania pończoch, do
bra zapłata, przyjmie Repasacja 
Pończoch, Glanowska, Kraków. 
Szczepańska 9.
Na praktykę hodowli 1 Ve.̂ u,ry psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sozól . 
Kraków. Traugutta 20/1. ,733l 't
Energicznych przedstawicieli M  
prowizję w każdym powiecie po
szukuje znana hurtownia celem 
sprzedaży galanterii, sztucznoj bi
żuterii, kosmetyków t zabawek. 
Oferty wraz z referencjami pod 
„Galnnterjn" do Biura Ogłoszeń 
„War", Warszawa, Sienkiewicza Z. 
Fryzjera damskiego — (erkę), po
szukuję. Warunki dobre, Goniee 
Krak.. Kraków, „Nr. 9648". 
Eksgetfjentka n niemieckim, sa
modzielna i  pewna w ekspedycji, 
potrzebna do sklepu galanteryj
nego. Goniee Krak., Kraków, 
„Nr. 9996". .
Służącą z gotowaniem, przyjmę 
zaraz. — Zgłoszenia: Kraków, 
Adolf-HŁtldr-Plaita 39U4, miedzy 
13—15, 19—20. , J 9510
Przyjmę służącą, lub dochodzącą, 
natychmiast. Zgłoszenia: Kraków, 
Józefińska 9/4.
Czeladników krawieckich na dnie 
sztuki, poszukuję od zaraz. U- 
trzymnnie i mieszkanie zapewnio
ne, dobra płaca. Zgłoszenia kie
rować: Zakład Krawiecki męslto- 
dainski Zembaty Kazimierz, Dzia
łoszyce, Rynek 1. . 9262k
Zdolną panienkę do krawiectwa 
męskiego przyjmie Kwiatek, Kra
ków, Lubicz 32. , 'J 7?
Panienka jako dochodząca, lub 
służąca na dobrych w ™ , ’8el1 
poszukiwana zaraz. Zgł.: Kraków, 
Nowowiejska 6, m. 9. 7-88
Gospodyni do gospodarstwa domo
wego potrzebna zaraz. Oferty: Go
niec Krak., Kraków „Nr- 7336'- 
Potrzebna panna do szycia. Kra
ków, Stara Olsza, ul. Czerwone
go Prądnika 11, m, 8. 7340
Zdolną krawozynię na dobryen 
warunkach oraz uczeniee przyjmie 
pracownia sukien damskich, Kra
ków, Lubicz 26, m. 8. Li76
Uczsnlca do lepszej krarwieczyzay 
na praktykę zostanie przyjęta. — 
Zgł.: Salon „Mira", Kraków, Die
tla 101. 7394
Potrzebny czeladnik kuśnierski, 
całkowite utrzymanie 1 dobrs wy
nagrodzenie. Zgl.: Goniec Krak., 
„Nr. 7461".
Potrzebna służąca ze samodzielnem 
gotowonlcm, Kraków, ul. Zamen
hoffa 9, m. 6, 7483
Apteka w Krakowie poszukuje 
magistry od zaraz. Zgłoszenia do 
Gońca Krak, pod „Nr. 7532" 
Zakład fryzjerski, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 33, przyjmie zaraz 
mnnikurzystkę, uczuła i uczennicę. 
Potrzebna natychmiast kucharka, 
i pomocnica kucharska do dużego 
domu. Dziadoń, Kraków, Długa 4.

Posad poszukuje
Rutynowana, siła biurowa, młoda, 
zdolna, inteligentna, z Językiem 
niemieckim, obeznana z wszelki
mi pracami biurowymi, szuka od
powiedniej posady. Najchętniej 
wieś lub prowincja. Oferty do 
Dziennika Radomskiego, Radom, 
Reiobastr. 49, pod Nr. 1036. 9232% 
Młoda pani poprowadzi zarząd do
mu, ogrodu, eto., zaopiekuje się 
dziećmi. Pełne kwalifikacje, ję
zyki. Zgl.: Gonleo Krak., Kraków, 
„Nr. 8144".
Kulturalna pani, młodo, gospo
darna, dobrej, prezencji, popro
wadzi dom samotnej osobie na 
prowincji. Oferty: Biuro Majew
ski, Kraików, WW. świętych 8 
podi „Odpowiedzialna". 9800

Szofer poszukuje posady. Biuro 
Ogłoszeń. Kraków* Sienna 12 pod 
„Zaraz". 9831
Buchaltsr-btlanalsta niemiecko-pol
ski, przyjmie księgowość na cały 
dzień, albo ha godziny. Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, pod 
„Definitiy". 9206
Technik budowlany, młody. > Do
bre kreślenie. Dozór nad robota
mi. Znajomość spraw administra
cyjno-gospodarczych. Przyjmie 
pracę w branży budowlanej lub 
drzewnej na terenie Gem. Gub. 
Oferty: „4390", Warszawa, „A- 
tlas", Jerozolimskie 32. 9263k
Osoba mtoda, inteligentna, praco
wita, uczciwa z dobrym gotowa
niem zajmie się domem osób sa
motnych. Zgł.: Goniee Krok., 
Kraków, „Nr. 6488".
Dochodząca, czysta, uczaiwa, sma- 
conlo gotuje, szuka pracy na 
klika godzin dziennie. Dom nie
miecki, polski. Zgł.: Goniec Krak 
Kraków, „Nr. 6489".
Zarządem domu, gospodarstwem, 
zajmie się osoba z towarzystwa, 
wdowa w wiciu średnim, wyma
gania skromne — może być pro
wincja Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 6501".
Uczeń szkoły kup., lat 16 szuka 
praktyki biurowej lub sklepowej. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6609“.
Egzaminowany palacz mechanik 
samochód., obejmie posadę jako 
dozorca większej kamienicy. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6728". 
Inteligentna samotna wdowa eme
rytka zajmie się jakąkolwieCc pra- 
eą. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6933".
Duchaltarka - biJanaiistka samo

dzielna siła, przyjmie prowadze
nie ksiąg w godzinach popołud
niowych. Zgłosz.: Gonioo Krak., 
Kraków, „Nr.6836".
Szukam obsługa 2 razy w tygodniu 
z praniem. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6866".
Inż-chemik — branża drzewna, 
impregnacja, tartak, chemiczna 
przeróbka drewna i żywicy, kil
kuletnia praktyka zawodowa na 
stanowisku kierownika technicz
nego — znajomośó maszyn, po
szukuje odpowiedniej posady. Zgł, 
do Gońca Krak., Kraków, „Ni1. 
6940".
Rządca ze szkołą rolniczą 1 20-let. 
nią praktyką z dobrem! referen
cjami poszukuje posady zaraz lub 
później. Zgł.: Goniee Krak., Kra
ków, „Nr. 6973".
Panna miła, młoda, taktowna, 
praktyka biurowa, poszukuje od
powiedniego zajęcia, najchętniej 
ua popołudnia. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7004".
Zamiłowana w zawodzie pielęg
niarskim przyjmie praktykę jako 
plelęgiarka do chorych w pry
watnej klinice lub szpitalu. Zgł,: 
Kraków, Arjaóska 18, m. 5, 
Mlotfa, przystojna, inteligentna 
panna ze znajomością szycia szu
ka jakiegokolwiek zajęcia. Zgł.: 
Goniec Krak,, Kraików, „Nr. 7146". 
Były nauczyciel szkoły przem. 
drzewnego — speejalość zabawki 
1 galanteria szuka pracy. Zgł.: 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 7291". 
Kawaler inteligentny, zuająoy się 
w handlu, z niemieckim, początki 
maszynopisma poszukuje posady w 
handlu lub w pomocy biurowej. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7419".
Młoda b. samodzielna ekspedientka 
poszukuje pracy w niemleckiem 
przedsiębiorstwie. Łaskawe zgł. 
z podaniem warunków: Goniec 
Krak., Kraków, „7480".

Kupno nieruchomości
Krynica! natychmiast kupię pen
sjonat lub piękną, dużą parcelę 
w centrum Krynicy. Wiadomość: 
„Lokata", Kraków, Łobzowska o. 
Domek, nowoczesny, w okolicy 
malowniczej, spokojnej, miejsco
wość obojętna, kupię. Kraków, 
Basztowa 10/1. 9749

Sprzedał nieruchomości
Okazja! Kamienicę trzypiętrową, 
pełnokomfortową w pobliżu plant 
z powodu wyjazdu — tanio sprze
dam. Zglosz.: „Informator", Kra
ków, Pijarska 19. 8890k
Sprzeda domy nowe 8 i 4-ro nbi 
kaejowe w Limanowęj oraz wy
dzierżawi gospodarstwo rolne, 22 
morgi B/H. „Inicjatywa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 9134S
Majątek ziemski, 50-eio morgowy, 
zabudowania, inwentarz żywy i 
martwy, zaraz sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m, 6, tel. 128-74. 
Dom, jednorodzinny w Łagiewni
kach przy tramwaju, sprzeda 
Kraków. Starowiślna 27, m. 6, 
teł. 128-74. 9235k
Domek, murowany, pokój i ku
chnia na parceli 540 sążni w Bro- 
nowieacb. Parcela, 400 sążni w 
Mydlnikaeh, 800 sążni w Zabie
rzowie, 360 sążni przy asfalcie, 
ISO sążni z kanałem, 420 sążni 
przy autostradzie .przemysłowa w 
Borku Fałęckim, 900 sążni, oka
zyjnie sprzeda, Kraków, ul. Flo
rjańska 16/4, 9384
lOłP/t pewności, że kontrakt bę
dzie zatwierdzony, ma każdy, kto 
kupuje dobrą parcelę luh dom. 
Wielki wybór domów i parcel w 
centrum Krakowa i na przedmie
ściach, odpowiadającym wszyst
kim warunkom wymaganym do 
zatwierdzenia kontraktu poleca 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4, 
Największy wybór kamienic, do 
mów parcel, poleca Skowroński, 
Kraków/ Adolf-Hitler-Platz 39, 
telefon 158-66. 97,10
Willa, niewykończona, o pokoi 
ogród 250 s.. tanio sprzeda K ra
ków, Mały Rynek 1/Sa- 974.
Parcelą, 215 s„ 20 m frontu, przy 
strzelnicy. Wola Justowska, o- 
kazyjnie sprzeda bardzo tanio — 
Kraków, Maty Rynek l/5a. 9745
Parcelą, 230 65 m frontu, przy
ul. Wrocławskiej, sprzeda tanio 
z powodu wyjazdu — Kraków, 
Mały Rynek l/5a. 9746
Żegiestów. Wilia murowana, 20 
ubikaeyj (nowoczesny styl), kom
fort z pięknym ogrodem — sprze
dam, „Informator", Kraków, Pi
jarska 19. 8797z
Kamienica III. p., 32 ubik., kom
fort, punkt handlowy, centrum, 
>/. część sprzeda, Kraków, Baszto
wa 10/1. 9618

Willę, fi ublk., wolną, okazja, 
Krynica, sprzeda: Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 89.
2.5 morga pola, zabudowania i 8 
morgów pola, przy stacji kolei, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8. ra. 1. 9735
Parcelę, 278 sążni, pięknie poło
żoną, l i  minut od tramwaju, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9251k
Kamienicę pełno-komf. w śród
mieściu, sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 9252k 
1/2 kamienicy, pełno-komf. w Kra
kowie z pięknym ogrodem, sprze
da Kraków, Starowiślna 27, m. o, 
tel. 128-74. 9253K

Sprzedał
Dobry płaszcz szórzany, sprze
dam. Oglądać można od godz. 
18.30—26, Kraków, ul. Odrowąża 
14, m. 3. 92611
Maszynę do szycia, ładną, tnnro 
sprzedam. Kraków. Bożego Ciała 
31, m. 7. 9952
„Maszynę" do szycia, krytą, pię
kną, sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11/10. 9951
Okazja, z powodu wyjazdu, sprze
dam tanio: pianino piękne, mar- 
kowo o głębokim brzmieniu, nu
ty, kołnierz wydrę, 3 poduszki 
materacowe (trawa morska), pip- 
cyk automat, gazowy z tuszem 
ręcznym (fryzjerski), umywalnię 
małą, 3 lampy wiszące eiektr. 
Kraków, Rynek Podgórski 12/34, 
II. p., lewy dzwonek.
Pianino, piękne, pancerne, znanej 
marki, doskonale utrzymane, o- 
kazyjnie sprzedam z nutami. Kra
ków, Rynek Podgórski 12/34, II. p,, 
lewy dzwonek.
Wózek głęboki Konkon, sportowy, 
autko, wyprawkę dzieo., garnitnrkt, 
płaszczyki, sukieneczki sprzedam 
tanio Kraików, Zyblikiewicza 5/46. 
Kilimy giiniańskie, duże, sprze
dam, Kraków, Pańska 11, m. 14. 
Bardzo tanio sprzedam w dosko
nałym stanie: futro perskie, ko- 
stjum popielaty (wzrost mały), 
czółenka czarne 37. Hiickel męski 
54, koszula męska 36, półbuty mę
skie 42. Kraków. Długa 27/1. go
dzina 4—7. '6654
Wazek sportowy, dziecięcy, oka
zyjnie sprzedam, Kraków, Orląt 
4, parter, na prawo. 9259k
Do sprzedania: tapczan, Instro,
2 stoliki, 4 foteliki, szafka, stoi’ 
kuchenny, leżak. Oglądać można 
codziennie od 3—5-tej. Kraków, 
św. Jana 26/6, do podjęcia gotów
ki, upoważniona dozorczyni.
Płyty sprzedam, duży wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
Sprzedam spód z piżmaków. Kra
ków, św. Gertrudy 23/3. 9676
Zegarek kieszonkowy, plaski, zło
ty, sprzedam tanio. Kraków, Mio
dowa 9/14. 9794
Srebro (prawdziwe), - stołowe na 
6 osób w kasecie, sprzedam tanio. 
Kraiów, św. Sebastiana 20/2a otl 
godz. 9—3. 9796
Okazyjnie sprzedam maszynę do 
pisania portable, patefon walizko
wy. Galanterja, Kraków, Staro
wiślna 19. 9806-
Wózek dziecięcy, głęboki, sporto
wy, sprzedam. Kraków, Kościu
szki 56/3. 9807
Remington Neuseless maszynę do 
pisania w doskonałym stanie, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ni. 
Starowiśtoa 29, m. 38. 98IS
Encyklopedio powszechna, ilu
strowana w 16 toinach, do sprze
dania, pięknie oprawiona i boga
to złocona. Kraków, Kielecka 35,
1 piętro. 9816
Świat zwierząt, sprzedam, dzieło 
bogato ilustrowane. Zgłoszenia: 
Goniee Krak., Kraków, ,,Nr.. 9818". 
Mszał rzymski I żałobny do ko
ścioła, sprzedam, oraz dwie stuły, 
fioletową 1 białą i komżę siatko
wą. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9819".
Obraz Matki Boskiej Ozęst. sprze 
dam, malowany na miedzi, grubo 
złoconej w ogniu, uadaje się do 
kościoła, jak i do prywatnego 
domu. Zglosz.: Gonioo Krak., Kra
ków, „Nr. 9821".
Tapczan jednoosobowy, fotele, 
stolik, obrazy szoker, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 29/38. 9824
„Singara" maszynę, krytą, stan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Karmelicka 40/4, 
Patefon elektryczny ze wzmacznla 
ozem, w pięknej szafce orzecho
wej, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Lwowska 20, m. 6-7. 9826
Wózek autko, sportowy z budką, 
oraz głęboki, wykonanie luksuso
we. Kraków, ul. Krzywa 13/11, 
II. p., ua ganku. 9844
„Slngera" maszynę, krytą, (5 szu
flad.), sprzedani. Kraków-Podgó- 
rze, Legjonów 14/8. 9860
Płaszcz damski, wolny i wcięty, 
sprzedam. Kraków, Osiedle Ofi
cerskie, Bema 4/3. 9861
Harmonia pianowa włoska 80 lub 
48 basów, biała do sprzedania. 
Kraków, Rynek Podgórsk 12/22. 
Lis srebrny, piękny okaz, sprzs 
dam. Kraków, Iładziwiłłowska 9, 
m. 6, godz. 14—17. 9979
Spód tchónzo, zarautka marongo, 
kołnierz perski do kostjumu wia
trówka, gabardyna jedwabna, do 
sprzedania.* Kraków, Zamenhofa 
7? m. la. 9889
Zegarek złoty, 3-ch kopertowy 
męski z łańcuszkiem, pierścionek 
(Htraski z brylantem, półbuty mę 
skis Nr. 43 czarne i teczkę sko 
rżana, sprzedam. Kraków, St-ra- 
dom 13 34, lewa of., II. P-, popoł. 
Dwa obrusy z serwetkami, dwie 
poszewki, jedna poszwa, buty
dziecięce, sprzedam okazyjnie,
Kraków, Kraszewskiego 26/11. 
Sprzedam pianino, marki „Dry- 
gns", pelno-pancerne. Kraków, uL 
Radziwiłlowskn 9/7, 9912
Singara maszynę, krytą, piękny 
mebel, ostatni model, sprzedam 
tanio. Kraków, ul. Zamojskiego 
23/14, II. p. 9937
Slngera maszyną, mało używaną 
krytą, sprzedam tanio. Kraków 
Podgórze, ul. św. Benedykta 14/3. 
jesionkę męską, pierwszorzędną 
kostjum damski, czarny, rozmla 
ry średnie, buciki męskie Nr. 43, 
damskie Nr. 614, sprzedam. Kra 
ków, Kapucyńska 56. 9947
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sy 
pialnia, jadalnia, krzesła wyście 
lane, stoły rozsuwane i zwykłe,
tanio sprzedam. Kraików, Stra- 
donj 13/9. 9966

Singera maszynę, krytą, mało u- 
żywaną, sprzedam: Kraków, ul. 
Kielecka 36, dzwonek -dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 9960
Pianino czarne, pierwszorzędna 
marka i stan, sprzedam. Kraków, 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 99el
Maszynę krytą, Singera, piękną, 
z pudelkiem, tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy, 9967 
Tchórza — skórki nie rozcięte, 
kostjum zielony, długi, maro no
szony, obrus biały adamaszkowy 
na 12 osób wraz, z serwetkami bez 
monogramów, stan pierwszorzęo- 
ny, sprzedam okazyjnie, Kraków, 
ni. Różana 18a/7 do godz. 13 i po 
godz. 17. 9976
Jesionka jasno, na wysokiego, 
materjat bielski w bardzo do
brym stanie, do sprzedania. Wia- 
domośćt Kraków, Wielopole 12/3. 
Wody kwiatowe, kolońskte, krem 
do golenia, krem, opaleniowy, prze
ciw piegom, inne specjalne, pu
dry, proszek 'i pastę Dentolan do
starcza Wytwórni* Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. — Cenniki 
bezpłatnie. Ageńci poszukiwani. 
Psy młode wilczury, owczarki nie
mieckie (Alzackie) Wysoko raso
we, nadające się do wszelkich tre. 
sur, pochodzą z psów policyjnych, 
sprzeda Hodowla Kraków, Wado
wicka 39. 9O06k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 33/3. 90G3k
Materace włósienne, dwa komple
ty sprzedam. Kraków, Meiseisa 8/4. 
Filateliści uwaga! Tylko do' 15-go 
września, przyjmujemy wpłaty na 
cennik-katalog 1944 znaczków pol
skich — gubernatorstwa. 14 ar
tystycznych fototaiblic. Cena 20 zł. 
Wysyłka w październiku. Nakiad 
ściśle ograniczony. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar- 
Marsżałkowska 116. 9233k
Maszyna „Singer", kryta, pierw
szorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków, u-1. Szeroka 36/7. 9246U
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory Itp. Plany,, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35. telefon 102 44. 1324
Sprzedam wózek sportowy ■ bud
ką Konkon oraz dla lalki. Kra
ków, Zyblikiewicza 5, m. 127. od 
14—17-te.i. 6542
Teczki szljplne, trwałe z imitacji 
skóry (dermatoid) okazyjnie sprze
dam. Zakład tapicerski, Kraków, 
Przemyska 1. 6812
Maszyna do pisania walizkowa, 
pierwszorzędna, do sprzedania. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6852".
Płyty taneczne i igły okazyjnie: 
Kraków, Wielopole 32 (Kolektura). 
Wielki wybór nbrań, płaszczy zi
mowych, jesiennych, damskich i 
męskich, sukienek letnich, kili
mów kryształów, fotoaparatów^, 
płyt, bielizny męskiej, damskie), 
pościelowej. Ceny niewysokie — 
Komis —, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 12 w podwórcu. 7843
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedają „Cen- 
trokomis", Kraków Grodzka 9. 
Ubrania, spodnie, ptaszsizc, bie
liznę. buciki, sprzedajemy. Kra
ków, Długa 32. Sklep: 8802
Maszynę Singera. męską 31k, lub 
damską, krytą, lisa srebrnego i  
powodu wyjazdu, sprzedam zaraz 
tanio. Kraków, św. Jana 3. m. ». 
III. p. 8647
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955
Singera maszynę, krytą, sprzeda 
tanio. Kraków, Starowiślna 12/». 
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morskiej 1 włosia, łóżka 
połowo poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 9,30
Welony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37. 
Upinanie welonów na miejscu. 
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor' 
Kraków, Jagiellońska 6. 941U
Maszynę „Singer", krytą, w bar* 
dzo dobrym etanie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Staszica 14/3, 
przecz. Szlaku. 9to6
Futro, piękne popielicę, wolne, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Rę
kawka 25/4, Podgórze. 9561
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon. Obrazów i 
dziel sztuki „Antyki". Kraków, 
Stradom 18, tel. 140-83. 8108k
Sprężyn taplcerskicb, większą 
ilość, sprzedam. Kraków, Lelewe
la 14/2. 92X7
Sienniki, worki, chodniki, ptćtno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 5014k
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. —- 
Kraków. ŚW. Łazarza 9'3. 770'-k
Sypialnie, szafy kombinowane i 
różne meble do sprzedania Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda.
Szkockie i Fosterriery szczenięta 
oraz starsze egzemplarze, rodowo
dy, wysokiej klasy okazy, sprzeda 
Tiodowla „Sokół" Kraków, Trau
gutta 20/1. . 91LIK
Bruljony, zeszyty wysyła na pro 
wineję Spółdzielnia Pracy „Ra 
żeni", Warszawa skrzynka pocz
towa 877. Przy zakupnie za go
tówkę. specjalny rubat. 9172* 
Jadalnia dębowa, w dobrym sta 
nie. tanio do sprzedania. Wiado 
mość: Szlak 20/6. Od gódz. 14—19. 
Mały inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
i jedw-abników. Prenumerata rocz.- 
na 10.37 z!.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, skr. poczt 573.. 8206
Zamówienia na książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr. poczt. 573 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia pluszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firnnki, kilimy, oraz inn» 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyza 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisania, liczenia, kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
dają kupuje Jnljnsz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-48 
Płyty patefonowe polskie, niemie 
skie, igły, patefony szafkowe i wa 
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, Stra
dom 18. 8724
Galanterię ' t. p. poleca Firma 
...lola" Kraków, św. Tomasza 10. 
Wózek-autko, elegancki, sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14, 
Cukiernia. 92128

Daarrcznoóć w ssort Im i . 
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cznego opatrunku Hanea- 
p k w t O pajrunek z Hansa,

. plastu elastycz
nego przylega 

( óclólę a zara
zem p o d d a le  
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Tow. Transportowe

„TRASA
KRAKÓW

ADOLF-HITLER-PLATZ 9
Tal 174-02, 174-SL

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom, 

Lublin, Piotrków.

PATEFON ELEKTRYCZNY
Parlofon-Jubilar, walizkowy be« 

płyt, do sprzedania. 
Kraków, Starowiślna 28, m. 10.

R o 3 > o i t n ic e
ambitne, ucaciwe, umiejące szyó 
na maszynach, potrzebne zaraz 
do wyrobu pantofli, warunki
dobre. — Zgłoszenia: Kraków, 

B. Joselewicza 7.14. 9896

P a n n ę
dobrej prezencji przyjmie »» 
kaucją do ekspedycji sklep rejo
nowy Kraków'. Zglosz. pod ,,503"
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 

Adolf-HJtler-Platz 46.

Czeladnik szewski
oraz kilku początkujących, JM)trze
bili zaraz, warunki bardzo dobro. 

Zgłoszenia:
Kraków, B. Joselewicza 7, m. 14.

Przychodzącą
do lekkich prac domowyoh, eweo- 

tua-nie pół dnia,
natychmiast potrzebuję. 

GLOBISZ, Kraków, Warneńczyka
3, m. 7. 9862

FRYZJERKĘ i F R Y Z O
męskiego, zdolne siły, prayjmło 

na ddbrych warunkach.
J E Z I O R N Y  W IK T O R  

Nowy Sącz, Lwowska 22.

Z G U B IO N O
Kartę rozpoznawczą Nr. 82/4 n* 
nazwisko Jan -Cybulski, zam. w 
Krzeslawicach Nr. 1, wydaną prze* 

Urząd Gminny w Mogile.

WYCHOWAWCZYNI
do 6-letniego chłopczyka po

trzebna.
Zgłosz.: Goniec Krak., Kra

ków, „Nr. 9799k".

Tanio buty z cholewami 43, pół
buty czarne 42, oficerki 43, w do
brym stanie, do sprzedania Nowa 
Olsza, Ks. Skorupki 19/8, I. P; 
Worki poleca firm a iglieki, Kra
ków, Sławkowska 10. 92BO
Patefon walizkowy, pierwsziotzęd- 
ny z płytami, sprzedum. Kraków. 
Knlwnryjska 6/5. 9307
„Fotele leniwce" okazyjnie sprze
dam. Kraków, Bracza 7/6, g. 1—3. 
Sprzedam aparat do suszenia wło
sów, stojak. Kraków, Starowiśl
na 12, fryzjer. 9650
Kołnierz i klapy bobrowe, piżamą 
męską, płaszcz damski, serwis o- 
biadowy, materace wiósienns, 
ubranie płócienne, sprzedam. Kra- 
ków, Prażmowskiego 52/1. 9393
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam- Kraków, 
Meiseisa 8/4. , 8854®
Lepy pierwszorzędnej jakości, naj
taniej. Jan Zaniewieki, Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. 9250.S
Materace włósienne, używane, po
rządne, z trawy morskiej. Kra
ków, św. Morka 19. narożnik Flo
riańskiej. Pracownia tapiccrska. 
Do sprzedania: 2 małe papugi 
(Wellenrittiche), 1 kanarka (Ka- 
narien-Vogel), 1 Aąuarium 600X 
400X400 Z. Kraków, ml. Moniusz
ki 24 5, od godz. 18—21. 6972
Wózek dziecięcy, sportowy, „Kon
kon", do sprzedania. Kraków, ul. 
Lwowska 22/7, w godzinach o-t 
7—9 rano i od 19—21. 6994
Nadzwyczajna okazja. Groniwtaja 
etola szeroka, 42 skórki, piękuia 
dobrane, letnie brązowawe, Lipsk 
zloty medal. Zgłoszenia: Kraków, 
Hotel Róża, Florjańska. 6997 
Sprzedam: płaszcz czarny, męskr, 
jesienny, w bardzo dobrym sta
nie i domowe, eleganckie pantofle 
damskie 37/38. Kraków, Łączna 
5a/5, boczna Kaz. Wielkiego.. 
Wózek dziecięcy, sportowy, do 
sprzedania. Kraków, ul. Lubelska 
24, m. 5, 70-43
Tapczan, łóżeczko dziecięce, łóżka. 
Kraków, św. Murka 19. narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Suknia ślubna, stylowa, wraz •  
welonem, do sprzedania. Wiado
mość: Bronowice Maie, Al. Wy
spiańskiego 52, między g. 6—7 w-

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**. Kraków. Wielopole 1. — Telefon 208-11.
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